
!"#$%&'()'*)%%$+,

-&**"+&'.

+/012304567/.

(&*&+#)%,8)"%&'%9

63':4;4

"<<&**".

!"#$%&$''() *'$"+() ,-("$,) .$'$/,("$) 0122',+3) 4",+3) 4",("$) -$,)
5(61",)-$''3)0'3"3%7,38)&%(9,'()-,):!;#%1##(%$)-,%$##,<()=1"/,("3%,()
.(+,3'$:)>)?%$3)-$,)=1"/,("3%,)@$A)+3#BCD)>)&$%)'3)+(&$%#1%3)3)#$6&()
&3%/,3'$)EFG)@HI)(%$D)$),"-$#$%6,"3#()-,)"B)H)&(;#()-,):=1"/,("3%,()
.(+,3'$:)8)?%$3)-$,)=1"/,("3%,)@$A)+3#B)CDB)?66,;;,("$J)*;+'1;,("$)
+3"-,-3#,B

-/;;2=/',>>6360;=4;6?2

'#20@236'#4=6A4

'BCD'

EEFEGFGHGI

5)K)0)!)?



Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 28/04/2025, ad oggetto: “Conferimento incarico di responsabile 

“Servizi Finanziari-Personale-amministrativo” e di incarico di elevata qualificazione con cui allo scrivente veniva 

attribuita la titolarità gestionale degli stessi servizi; 

Visti: 

• Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• Il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi”; 

• Il CCNL Comparto funzioni locali 2019-2021; 

• Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Atteso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 12/03/2025 è stato approvato il Documento unico 

di programmazione (DUP) per il periodo 2025-2027; 

- con deliberazione n. 11 del 12/03/2025 Consiglio Comunale è stato approvato il bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2025-2027; 

- con deliberazione n. 13 del 28/03/2025 della Giunta Comunale è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

- con deliberazione n. 67 del 29/10/2025 della Giunta Comunale è stata approvata la Modifica alla 

sezione 3.3 "Piano triennale dei fabbisogni di personale" del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) triennio 2025 - 2027 approvato con deliberazione n. 13 del 28.03.2025, ai sensi 

dell'art. 6 del Decreto-legge n. 80/2021, convertito con Legge n.113/2021.; 

1. Precisato che nel suddetto Piano Integrato di Attività e organizzazione (PIAO), l’organo esecutivo, 

verificata e accertata la compatibilità con le diverse disposizioni di legge che limitano la facoltà degli 

enti di procedere ad assunzioni, tra le altre decisioni assunte, ha previsto l’assunzione tramite 

selezione per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale al 50% e indeterminato di FUNZIONARIO 

SOCIALE (AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE) EX PROFILO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO SOCIALE CAT. D1 

Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza 

dei dirigenti, ovvero dei responsabili degli uffici e dei servizi, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili 

di servizio e di ufficio, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di 

tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo; 

1. Richiamata la determinazione n. 426 del 27.11.2025 con la quale è stata avviata la procedura di 

selezione per la copertura a tempo parziale 50% e indeterminato di n. 1 posto di “FUNZIONARIO 

SOCIALE (AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE) EX PROFILO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO SOCIALE CAT. D1” 

Ritenuto opportuno procedere alla valutazione dell’ammissibilità delle candidature. 

Considerato che i candidati sono ammessi tutti con riserva; 



Dato atto che la Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto sarà nominata successivamente con 

apposito atto; 

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e Autonomie 

Locali; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.; 

Ritenuto quindi ammettere al colloquio i candidati di cui all’allegato le cui generalità sono coperte da privacy 

ed individuati solo dal codice identificativo; 

Considerato che si è proceduto a inviare la comunicazione tramite PEC a ciascun candidato, per l’ammissione e 

per la comunicazione della data del colloquio;  

Accertata la regolarità tecnica attestante le conformità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147 bis D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1.      LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2.   DI AMMETTERE con riserva, sulla scorta delle dichiarazioni rese i candidati identificati dai codici di cui 

all’allegato, al proseguo della procedura di selezione per la copertura a tempo parziale 50% e indeterminato di 

n. 1 posto di “FUNZIONARIO SOCIALE (AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE) EX PROFILO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO SOCIALE CAT. D1” 

3.     DI DARE ATTO che il presente provvedimento non viene trasmesso al Responsabile del Settore Economico-

Finanziario in quanto non comporta immediati impegni di spesa e/o diminuzioni di entrata e, pertanto, non 

necessita del visto di regolarità contabile, mentre la verifica della sussistenza di tutti requisiti economico-

finanziari e l’attestazione di copertura finanziaria della spesa saranno acquisiti in occasione del provvedimento 

di assunzione per cessione di contratto; 

4.    DI DARE ATTO che Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Responsabile del Settore 

Amministrativo e Personale; 

5.     DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento con la 

sottoscrizione dello stesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147- bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

6.     DI DARE ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15. gg. consecutivi all’Albo Pretorio online 

dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii., ed è registrata nell’apposito Registro Generale delle determinazioni; 

7.   DI DISPORRE che copia del presente provvedimento sia pubblicata in modo permanente, ai fini della 

massima trasparenza e dell'accessibilità totale, sul Sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, “Bandi di concorso”, “Bandi attivi”. 

L’ Istruttore Amministrativo 

        Andrea Carta                                                                                                    

                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Personale 

                                                                                                                               Dott.ssa Marika Mosconi 


